
Na osnovu člana 130 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06 
i 88/09) i člana 143, st. 2 i 3 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 
15/04, 32/05, 31/06, 14/07 i 16/09) Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 
16.04.2010. godine, donosi 
 

ODLUKA 
 

o davanju ovlašćenja za potpis Memoranduma o saradnji Regionalne Skupštine Odese 
(Ukrajina) i Opštine Herceg Novi (Crna Gora) 

 
("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 16/10 od 27.04.2010) 

 
Član 1 

     Opština Herceg Novi (Crna Gora) i Regionalna Skupština Odese (Ukrajina) na principu 
izražene volje, međusobnog uvažavanja i obostranih interesa svojih građana uspostavljaju 
saradnju u cilju unapređivanja privrednog, ekonomskog i kulturnog razvoja. 
 

Član 2 
     Saradnja između Opštine Herceg Novi i Regionalne Skupštine Odese zasnivaće se na razvoju 
i unapređenju iskustava u demokratskom funkcionisanju lokalne uprave, razmjeni informacija i 
razvoja komplementarnih djelatnosti od obostranog značaja, a ostvariće se kroz neposredne 
kontakte privrednih organizacija, privrednika, vaspitno-obrazovnih ustanova, kulturnih institucija, 
društvenih i sportskih organizacija, udruženja i građana. 
 

Član 3 
     Ovlašćuje se predsjednik Opštine Herceg Novi da u skladu sa ovom odlukom potpiše 
Memorandum o saradnji Regionalne Skupštine Odese (Ukrajina) i Opštine Herceg Novi (Crna 
Gora). 
 

Član 4 
     Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi". 
 
     Broj: 01-3/15-10 
     Herceg Novi, 16.04.2010. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik, 

prim. dr Predrag Anđelić, s.r. 
 
 


